



ZAPALLAR

Iluntre Municipalidad de Zapallar

Departamento de Salud

BALANCE PRESUPUESTARIO DE INGRESOS AL MES DE SEPTIEMBRE 2023

Cuenta Codigo	Nombre	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Devengado Acumulado	Percibido Acumulado	Saldo Presupuestario	Por Percibir	% Avance
115-00-00-000-000-000	Deudores presupuestarios 111..	3.931.437.000	4.056.285.000	2.909.608.514	2.908.173.247	1.146.676.486	1.435.267	72%
115-05-00-000-000-000	C x c transferencias corrientes	3.363.900.000	3.363.900.000	2.656.241.851	2.656.241.851	707.658.149		79%
115-05-03-000-000-000	De otras entidades publicas	3.363.900.000	3.363.900.000	2.656.241.851	2.656.241.851	707.658.149		
115-05-03-006-000-000	Del servicio de salud	1.913.900.000	1.913.900.000	1.562.096.824	1.562.096.824	351.803.176		
115-05-03-007-000-000	Del tesoro publico			1.223.973	1.223.973	-1.223.973		
115-05-03-099-000-000	De otras entidades publicas			5.421.057	5.421.057	-5.421.057		
115-05-03-101-000-000	De la municipalidad a servicios incorporados a su gestion	1.450.000.000	1.450.000.000	1.087.499.997	1.087.499.997	362.500.003		
115-07-00-000-000-000	C x c ingresos de operacion	186.000.000	186.000.000	106.549.083	106.549.083	79.450.917		57%
115-07-01-000-000-000	Venta de bienes	111.000.000	111.000.000	50.798.705	50.798.705	60.201.295		
115-07-01-001-000-000	Venta de bienes (farmacia movil)	111.000.000	111.000.000	50.798.705	50.798.705	60.201.295		
115-07-02-000-000-000	Venta de servicios	75.000.000	75.000.000	55.750.378	55.750.378	19.249.622		
115-07-02-001-000-000	Venta de servicios zapallar	65.000.000	65.000.000	45.033.659	45.033.659	19.966.341		
115-07-02-002-000-000	Venta de servicios catapilco	10.000.000	10.000.000	10.716.719	10.716.719	-716.719		
115-08-00-000-000-000	C x c otros ingresos corrientes	129.700.000	129.700.000	146.817.580	145.382.313	-17.117.580	1.435.267	112%
115-08-01-000-000-000	Recuperaciones y reembolsos por licencias medicas	86.000.000	86.000.000	113.891.833	112.456.566	-27.891.833	1.435.267	
115-08-99-000-000-000	Otros	43.700.000	43.700.000	32.925.747	32.925.747	10.774.253		
115-12-00-000-000-000	C x c recuperacion de prestamos	1.837.000	1.837.000			1.837.000		0%
115-12-10-000-000-000	Ingresos por percibir	1.837.000	1.837.000			1.837.000		
115-15-00-000-000-000	Saldo inicial de caja	250.000.000	374.848.000			374.848.000		0%



ZAPALLAR

Iluntre Municipalidad de Zapallar
Departamento de Salud

BALANCE PRESUPUESTARIO DE GASTO AL MES DE SEPTIEMBRE 2023

Cuenta Codigo	Nombre	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Obligado Acumulado	Devengado del Mes	Devengado Acumulado	Pago del Mes	Pago Acumulado	Saldo Presupuestario	Deuda Exigible	% Avance
215-00-00-000-000	Acreeedores presupuestarios 121..	3.931.437.000	4.056.285.000	3.036.699.352	354.582.524	2.958.745.726	333.952.744	2.903.644.911	1.019.585.648	55.100.815	72%
215-21-00-000-000	C x p gastos en personal	2.983.000.000	2.998.000.000	2.419.966.507	303.381.772	2.419.966.507	302.525.772	2.419.110.507	578.033.493	856.000	81%
215-21-01-000-000-000	Personal de planta	1.345.200.000	1.360.200.000	1.202.348.702	151.920.187	1.202.348.702	151.920.187	1.202.348.702	157.851.298		
215-21-02-000-000-000	Personal a contrata	1.067.200.000	1.067.200.000	844.625.349	106.523.176	844.625.349	106.523.176	844.625.349	222.574.651		
215-21-03-000-000-000	Otras remuneraciones	570.600.000	570.600.000	372.992.456	44.938.409	372.992.456	44.082.409	372.136.456	197.607.544	856.000	
215-21-03-001-000-000	Honorarios a suma alzada - personas naturales	460.600.000	460.600.000	318.645.047	39.641.181	318.645.047	38.785.181	317.789.047	141.954.953	856.000	
215-21-03-005-000-000	Suplencias y reemplazos	110.000.000	110.000.000	54.347.409	5.297.228	54.347.409	5.297.228	54.347.409	55.652.591		
215-22-00-000-000-000	C x p bienes y servicios de consumo	869.837.000	890.216.000	485.619.025	53.021.452	416.374.598	32.329.111	377.729.980	404.596.975	38.644.618	42%
215-22-01-000-000-000	Alimentos y bebidas	18.000.000	18.000.000	250.000		250.000		250.000	17.750.000		
215-22-02-000-000-000	Textiles, vestuario y calzado	23.000.000	23.000.000	20.121.380		14.502.447		14.502.447	2.878.620		
215-22-03-000-000-000	Combustibles y lubricantes	26.000.000	26.000.000	15.750.000		12.000.000		12.000.000	10.250.000		
215-22-04-000-000-000	Materiales de uso o consumo	414.500.000	443.829.000	225.147.184	24.613.259	195.788.386	4.828.433	171.466.060	218.681.816	24.322.326	
215-22-05-000-000-000	Servicios basicos	28.600.000	28.600.000	11.550.062	1.273.990	11.410.582	838.810	10.868.202	17.049.938	542.380	
215-22-06-000-000-000	Mantenimiento y reparaciones	37.000.000	37.000.000	20.990.921	7.256.130	16.978.921	6.554.030	16.276.821	16.009.079	702.100	
215-22-07-000-000-000	Publicidad y difusion	7.000.000	7.000.000	3.297.276		2.940.276		2.616.691	3.702.724	323.585	
215-22-08-000-000-000	Servicios generales	104.000.000	83.850.000	36.897.155	5.935.354	24.858.278	5.474.504	23.944.038	46.952.845	914.240	
215-22-09-000-000-000	Arriendos	64.137.000	64.137.000	38.528.605	4.088.750	33.683.599	1.710.755	29.594.849	25.608.395	4.088.750	
215-22-10-000-000-000	Servicios financieros y de seguros	7.500.000	18.700.000	12.471.142	801.282	12.471.142	772.034	11.768.127	6.228.858	703.015	
215-22-11-000-000-000	Servicios tecnicos y profesionales	126.700.000	126.700.000	99.074.878	8.708.362	89.950.545	11.806.220	82.902.323	27.625.122	7.048.222	
215-22-12-000-000-000	Otros gastos en bienes y servicios de consumo	13.400.000	13.400.000	1.540.422	344.325	1.540.422	344.325	1.540.422	11.859.578		
215-25-00-000-000-000	C x p integros al fisco	5.500.000	5.500.000						5.500.000		0%
215-25-01-000-000-000	Impuestos	500.000	500.000						500.000		
215-25-99-000-000-000	Otros integros al fisco	5.000.000	5.000.000						5.000.000		
215-26-00-000-000-000	C x p otros gastos corrientes	5.500.000	51.813.000	41.663.459		41.663.459		41.663.459	10.149.541		80%
215-26-01-000-000-000	Devoluciones	500.000	46.813.000	41.663.459		41.663.459		41.663.459	5.149.541		
215-26-02-000-000-000	Compensaciones por da\os a terceros y/o a la propiedad	5.000.000	5.000.000						5.000.000		
215-29-00-000-000-000	C x p adquisicion de activos no financieros	47.600.000	70.600.000	49.293.447	-1.820.700	40.584.248	-902.139	40.377.307	21.306.553	206.941	57%
215-29-04-000-000-000	Mobiliario y otros	10.000.000	13.079.400	9.553.238	283.220	8.565.949	743.036	8.565.949	3.526.162		
215-29-05-000-000-000	Maquinas y equipos	26.000.000	26.000.000	15.941.890		10.586.890		10.586.890	10.058.110		
215-29-06-000-000-000	Equipos informaticos	5.000.000	5.000.000	1.510.809		1.510.809	458.745	1.303.868	3.489.191	206.941	
215-29-07-000-000-000	Programas informaticos	6.600.000	6.600.000	2.366.910	-2.103.920		-2.103.920		4.233.090		
215-29-99-000-000-000	Otros activos no financieros		19.920.600	19.920.600		19.920.600		19.920.600			
215-34-00-000-000-000	C x p servicio de la deuda	20.000.000	40.156.000	40.156.914		40.156.914		24.763.658	-914	15.393.256	62%
215-34-07-000-000-000	Deuda flotante	20.000.000	40.156.000	40.156.914		40.156.914		24.763.658	-914	15.393.256	